[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2020 г.

	                                           №
	561

О проведении конкурса «Самый благоустроенный двор многоквартирного дома» в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска
Руководствуясь пунктом 3.36 Правил благоустройства территории муниципального образования город Канск, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов от 28.08.2017 № 21-97, статьями 30, 35 Устава города Канска, в целях привлечения внимания городской общественности, коллективов предприятий и учреждений к работам по благоустройству города и повышения активности горожан, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести Конкурс «Самый благоустроенный двор многоквартирного дома» в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска (далее - Конкурс).
2.Утвердить положение о проведении Конкурса, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.Утвердить состав комиссии Конкурса, согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.
4.Утвердить оценочный лист Конкурса, согласно приложению № 3
к настоящему постановлению.
5.Утвердить заявку на участие в Конкурсе, согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.
6.Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика»:

- осуществлять прием заявок на участие в конкурсе учреждений, празднующих юбилейную дату;

- организовать и провести мероприятия по исполнению настоящего постановления;

- организовать работу по привлечению внебюджетных средств для проведения награждения.

      7.Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

8.  Контроль за выполнением Постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
9.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска
А.М. Береснев
Приложение № 1

к постановлению администрации
г. Канска от 29.06.2020г. № 561
Положение
о проведении конкурса «Самый благоустроенный двор многоквартирного дома» в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска
1. Общие положения
1.1.Настоящее положение о проведении конкурса «Самый благоустроенный двор многоквартирного дома» в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска (далее – Конкурс) разработано в целях повышения эстетического уровня благоустройства территории города Канска, привлечения физических лиц к решению вопросов благоустройства города Канска.

1.2.Положение определяет порядок и условия организации и проведения Конкурса в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска.

2. Задачи Конкурса
2.1. Стимулирование жилищных инициатив и повышение активности населения в практическом решении вопросов благоустройства многоквартирных домов, подъездов, придомовых территорий, рациональной эксплуатации жилищного фонда, поддержании в надлежащем состоянии городской среды обитания.

2.2. Поиск новых форм сотрудничества органов местного самоуправления, населения, советов многоквартирных домов, объединений собственников жилья и общественных организаций.

2.3. Формирование общественного мнения и привлечение внимания средств массовой информации к проблеме поддержания чистоты на придомовой территории.

2.4. Организация поощрения граждан или юридических лиц, внесших вклад по обеспечению благоустройства, чистоты и порядка на придомовой территории многоквартирного дома.

3. Условия проведения Конкурса

3.1.В Конкурсе принимают участие представители многоквартирных домов и общественные советы микрорайонов.
3.2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются по форме согласно приложению № 4 по адресу: г.Канск, ул. Ленина 4/1, каб.108, либо по адресу электронной почты: us.kansk@yandex.ru.

3.3. Сроки подачи заявок с 10 июля 2020 года по 24 июля 2020 года.

3.4. В Конкурсе предусмотрено 1 место по каждому округу, участники будут награждены благодарственными письмами Администрации города Канска и навесными памятными табличками.
3.5. Результаты Конкурса подводятся на основании критериев оценки, оформленных в оценочных листах:
	Критерии
	Максимальная оценка

	Состояние зеленых насаждений:

	наличие деревьев и кустарников;
	10 баллов

	наличие клумб и цветников;
	10 баллов

	отсутствие во дворе аварийных и неэстетичных деревьев.
	10 баллов

	Состояние газонов:

	отсутствие сорняков и бурьяна, скошенной травы;
	10 баллов

	отсутствие на газонах случайного мусора.
	10 баллов

	Наличие малых архитектурных форм:

	наличие эстетических объектов, изготовленных из подручного материала
	10 баллов

	отсутствие неэстетических объектов, изготовленных из подручного материала
	10 баллов

4. Этапы проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 10 июля 2020 года по 26 июля 2020 года.
4.2. Комиссия выезжает на конкурсные места с 27 июля 2020 года по 31 июля 2020 года и проводит оценку придомовых территорий многоквартирных домов, на основании критериев, указанных в пункте 3.5.
4.3. Подведение итогов Комиссией, согласно оценочным листам, состоится 05 августа 2020 года.
4.4. Награждение победителей Конкурса, занявших 1 место по каждому округу, будет подводиться 07 августа 2020 года.
5. Функции комиссии по подведению итогов Конкурса
5.1. Комиссия выполняет следующие функции:

- консультируют жителей по вопросам проведения Конкурса;

- обеспечивает организационную подготовку Конкурса;

- принимает заявки на участие в Конкурсе;

- составляет и согласовывает графики выездов конкурсной комиссии на придомовые территории многоквартирных домов, заявленных на участие в Конкурсе;

- проводит оценку придомовых территорий многоквартирных домов согласно оценочным листам;

- определяет победителей Конкурса;

- оформляет и подписывает протокол о результатах Конкурса;

- публикует фотоматериалы о проведении Конкурса и результатов на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, а также в газете «Официальный Канск».
6. Порядок подведения итогов Конкурса
6.1. Итоги конкурса подводятся комиссией 05 августа 2020 года в 16:00 часов в малом зале администрации города Канска на основании заполненных и подписанных оценочных листов, составленных по итогам обследования придомовых территорий многоквартирных домов.
6.2.   Заседание комиссии является открытым, на нем могут присутствовать все желающие лица, заинтересованные в результатах Конкура.

6.3. Заседания конкурсной комиссии правомочны, если на них присутствует более половины от её состава, а также председатель и секретарь.
6.4. Объявление победителей конкурса проводится в день принятия решения комиссии о подведении итогов конкурса, а также размещаются на сайте Администрации города Канска, а также в газете «Официальный Канск».
6.5. Победителями конкурса признаются лица, набравшие наибольшее количество баллов по оценочным листам по каждому округу.

6.6. Победители конкурса награждаются благодарственными письмами Администрации города Канска и памятными табличками.
Первый заместитель главы города

по вопросам жизнеобеспечения                                                             П.Н. Иванец

	Приложение № 2
к постановлению администрации г. Канска

от 29.06.2020 г. № 561

Состав комиссии Конкурса «Самый благоустроенный двор многоквартирного дома» в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска
	Иванец Петр Николаевич
	- Председатель комиссии, первый заместитель

главы города по вопросам жизнеобеспечения

	Князева Елена Эдуардовна
	- Секретарь комиссии, ведущий экономист
 МКУ «Служба заказчика

	Члены комиссии:

	Вахин Евгений Юрьевич
	- Директор МКУ «Служба заказчика»

	Рыбакова Яна Александровна

	- Заместитель директора МКУ «Служба заказчика»

	Лаптева Ольга Михайловна
	- Консультант главы города по связям с общественностью администрации города Канска

	Шаталова Лариса Федоровна
	- Председатель местной общественной палаты города Канска

Первый заместитель главы города

по вопросам жизнеобеспечения                                                         П.Н. Иванец

	Приложение № 3
к постановлению администрации
г. Канска

от 29.06.2020 г. № 561

Оценочный лист Конкурса

«Самый благоустроенный двор многоквартирного дома в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска
	Критерии
	Максимальная оценка

	Состояние зеленых насаждений:

	наличие деревьев и кустарников;
	10 баллов

	наличие клумб и цветников;
	10 баллов

	отсутствие во дворе аварийных и неэстетичных деревьев.
	10 баллов

	Состояние газонов:

	отсутствие сорняков и бурьяна, скошенной травы;
	10 баллов

	отсутствие на газонах случайного мусора.
	10 баллов

	Наличие малых архитектурных форм:

	наличие эстетических объектов, изготовленных из подручного материала
	10 баллов

	отсутствие неэстетических объектов, изготовленных из подручного материала
	10 баллов

	_____________
	Председатель комиссии:

Первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения, П.Н. Иванец

	_____________
	Секретарь комиссии:

Ведущий экономист МКУ «Служба заказчика, Е.Э. Князева

	_____________

_____________
_____________

_____________
_____________
	Члены комиссии:

Директор МКУ «Служба заказчика», Е.Ю. Вахин

Заместитель директора МКУ «Служба заказчика», Я.А. Рыбакова

Консультант главы города по связям с общественностью администрации города Канска, О.М. Лаптева
Председатель местной общественной палаты города, Л.Ф. Шаталова

Первый заместитель главы города

по вопросам жизнеобеспечения                                                         П.Н. Иванец

	Приложение № 4
к постановлению администрации
г. Канска

от 29.06.2020 г. № 561

Заявка

на участие в Конкурсе «Самый благоустроенный

двор многоквартирного дома» в рамках проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории города Канска
Информация об участнике:

	Наименование участника
(представитель многоквартирного дома)

	Адрес представителя многоквартирного дома, номер телефона,

адрес электронной почты

	Местонахождение дворовой территории, предъявляемой для участия в конкурсе

(адрес многоквартирного дома)

Подпись представителя многоквартирного дома___________________________
Дата подачи заявки: ___________________________________________________
Дата принятия заявки: _________________________________________________
Первый заместитель главы города

по вопросам жизнеобеспечения                                                         П.Н. Иванец